Європа: Від експансії до панування. «Сімейна» і «континентальна» системи Наполеона. Скликання і
рішення Віденського конгресу. Принцип легітимізму. Польське, Саксонське питання. Нове

королівство Ніделандів. Персоналії: К. Меттерніх, Ш.-М. Талейран, Олександр І. Генеральний акт

Віденського конгресу (28 травня (9 червня) 1815 р.). Утворення Священного союзу 26(14) вересня
1815 р. Віденська система міжнародних відносин (перша половина ХІХ ст.).

Семінар № 7

Становлення національних держав в Європі Нового часу

1. Священний союз і боротьба народів за самовизначення. Протистояння консервативних (Росія, Австрія,

Пруссія) і ліберальних монархій (Великобританія, Франція).

// История

международных отношений: В 3 томах: Учебник / Под ред. А. В. Торкунова, М. М. Наринского. —

М.: Аспект Пресс, 2012. Т. I: От Вестфальского мира до окончания Первой мировой войны / А. В.
Ревякин, Н. Ю. Васильева. — 2012. − С. 211.

2. Русско-австро-прусская конвенция, Берлин 3 (15) октября 1833 г. // История

международных отношений: В 3 томах: Учебник / Под ред. А. В. Торкунова, М. М. Наринского. —
М.: Аспект Пресс, 2012. Т. I: От Вестфальского мира до окончания Первой мировой войны / А. В.

Ревякин, Н. Ю. Васильева. — 2012. − С. 213.

3. Клаузевиц Карл фон. О войне. М., 1934, перевидана 2007.